

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД
САВЕТ МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА НОВИ САД
Дана: 11. 9. 2025. године
Нови Сад

Број 01-3641
11-09-2025 год
Нови Сад

На основу чл. 125. Статута Медицинског факултета Нови Сад-пречишћен текст бр. 02-2323 од 13. 7. 2023. године, дописа в.д. деканског колегијума, Медицинског факултета Нови Сад, од дана 3. 9. 2025. године, као и Решења бр. 05-2432/4/11-8, од 14. 7. 2025. године Наставно-научног већа Медицинског факултета Нови Сад, на 21. седници Савета Медицинског факултета Нови Сад од 10. 9. 2025. године, једногласно са 20 (словима: двадесет) гласова „за“ донета је следећа

ОДЛУКА

Усваја се предлог ценовника трошкова услуга које Факултет пружа студентима за школску 2025/2026. годину.

Образложење

Дана 3. 9. 2025. године, Наслову је поднет на разматрање предлог ценовника трошкова услуга које Факултет пружа студентима за школску 2025/2026. годину, као и Решење бр. 05-2432/4/11-8, од 14. 7. 2025. године Наставно-научног већа Медицинског факултета Нови Сад, којим се предлаже да се у горе наведени ценовник уврсти и то да студенти који продужавају годину други пут плаћају пријаву испита једнако као у првој продуженој години, као и то да плаћање накнаде за продужетак апсолвентског статуса буде у истом износу као за продужетак прве године.

Обзиром да се у надлежности Наслова налази одлучивање о управљању имовином Факултета и на све горе изнето, донета је одлука као у диспозитиву.



ПРЕДСЕДНИК САВЕТА

Проф. др Ђорђе Петровић

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД

Деканат: в. д. деканског колегијума

Дана: 3. 9. 2025. године

За: Савет Медицинског факултета Нови Сад

Даје се на разматрање:

**ПРЕДЛОГ ЦЕНОВНИКА ТРОШКОВА УСЛУГА КОЈЕ ФАКУЛТЕТ ПРУЖА СТУДЕНТИМА ЗА ШКОЛСКУ
2025/2026. ГОДИНУ**

Рб.	Врста трошкова	Школска 2024/2025. година	Школска 2025/2026. година
1.	Трошкови обновљене године (осим продужене године): за све самофинансирајуће студенте који не оптерећују наставу (у износу трошкова урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови полагања испита - пријава испита до 4 пута, консултације, поновно слушање наставе или слушање разлике у настави до износа утврђеног у вредности од 20 %, на бази утврђене школарине за студијски програм)	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца + 20 % од износа утврђене школарине за студијски програм	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца + 20 % од износа утврђене школарине за студијски програм
2.	Трошкови обновљене године (осим продужене године): за све самофинансирајуће студенте који слушају наставу у % већем од 20% (у износу трошкова урачунато: трошкови слушања наставе, поново слушање наставе или слушање разлике у настави на бази утврђене школарине за студијски програм, трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови полагања испита - пријава испита до 4 пута, консултације)	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца + износ у % утврђене школарине за студијски програм према % слушања наставе	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца + износ у % утврђене школарине за студијски програм према % слушања наставе
3.	Трошкови студирања за студенте којима је одобрен продужетак рока за завршетак школовања, у складу са статутом и законом или одобрењем Министарства - студенти у статусу самофинансирања до краја студија, који су одслушали сву потребну наставу а до дипломирања им је преостала одбрана завршног рада (дипломског рада или испита) и полагање преосталих испита (у трошкове је урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови пријаве и полагања дипломског испита/одбране завршног рада/одбране дипломског испита, консултације)	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца + 10.000,00 динара на име трошкова студирања једнократно + по пријави испита износ 1.500,00 динара	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца + 10.000,00 динара на име трошкова студирања једнократно + по пријави испита износ 1.500,00 динара
4.	Трошкови студирања за студенте којима је одобрено поново стицање статуса - студенти у статусу самофинансирања до краја студија, који су одслушали сву потребну наставу а до дипломирања им је преостала одбрана завршног рада и полагање	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца + 20 % од износа утврђене школарине за студијски програм	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца + 20 % од износа утврђене школарине за

	преосталих испита (у трошкове је урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови пријаве и полагања дипломског испита/одбране завршног рада, консултације, трошкови поновног стицања статуса-издавање решења, трошкови пријаве испита до 4 пута)		студијски програм
5.	Трошкови студирања за студенте којима је истекао редован статус (додаје се текст у загради: а који нису искористили законску дужину студирања) : који уписују други и више пута продужену годину или други пут или више пута апсолвентски стаж у трајању од једне године, који су одслушали сву потребну наставу а до дипломирања им је преостала одбрана завршног рада/дипломског рада/или полагање дипломског испита и полагање преосталих испита (у трошкове студирања је урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови пријаве и полагања дипломског испита/одбране завршног рада/дипломског рада, консултације)	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца и 10.000,00 динара на име трошкова студирања једнократно + по пријави испита износ 1.500,00 динара	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цена обрасца + 1.500,00 динара трошкови пријаве испита више од четири пута
6.	Трошкови студирања за студенте који су уписани први пут у продужену годину или први пут користе редован апсолвентски стаж -у трајању од годину дана, буџетски и самофинансирајући студенти који су одслушали сву потребну наставу а до дипломирања им је преостала одбрана завршног или дипломског рада (испита) и полагање преосталих испита (у трошкове је урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови полагања испита - пријава испита до 4 пута, трошкови пријаве и полагања дипломског испита, консултације)	Трошкови уписа у школску годину 5.500, 00 динара + цена обрасца + 1.500,00 динара трошкови пријаве испита више од четири пута	Трошкови уписа у школску годину 5.500, 00 динара + цена обрасца + 1.500,00 динара трошкови пријаве испита више од четири пута
7.	Трошкови студирања за студенте којима је одобрен упис на основу завршеног високог образовања - наставак школовања или поновно стицање статуса студента по текућем наставном плану и програму на одговарајућој години студија студијског програма - студенти у статусу самофинансирања до краја студија: уписују се у обновљену годину и плаћају трошкове слушања наставе (разлика у наставном плану и програму) (у износу трошкова је урачунато: трошкови слушања наставе, трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови полагања испита - пријава испита до 4 пута, консултације)	Трошкови уписа у школску годину 5.500, 00 динара + цене образаца + вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према утврђеној школарини за студијски програм- разлика у наставном плану и програму; објашњење: 20 % утврђене школарине за студијски програм (ако обрачунат број ЕСПБ бодова - разлика у наставном плану за слушање наставе, не прелази износ од 20% школарине) или вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према утврђеној школарини за студијски програм- разлика у наставном плану и програму (ако обрачунат број ЕСПБ бодова - разлика у наставном плану за слушање наставе, прелази износ од 20%	Трошкови уписа у школску годину 5.500, 00 динара + цене образаца + вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према утврђеној школарини за студијски програм- разлика у наставном плану и програму; објашњење: 20 % утврђене школарине за студијски програм (ако обрачунат број ЕСПБ бодова - разлика у наставном плану за слушање наставе, не прелази износ од 20% школарине) или вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према

		школарине)	утврђеној школарини за студијски програм-разлика у наставном плану и програму (ако обрачунат број ЕСПБ бодова - разлика у наставном плану за слушање наставе, прелази износ од 20% школарине)
8.	Трошкови студирања за студенте којима је одобрен статус мировања за текућу школску годину, а који не полажу испите на факултету и не слушају наставу.	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара+цена обрасца	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара+цена обрасца
9.	Трошкови студирања за студенте у статусу самофинансирања којима је одобрен статус мировања за текућу школску годину, а који су одслушали део наставе, полагали поједине испите или полажу испите на факултету у школској години у којој им је одобрен статус мировања и студенте који на лични захтев прекину статус мировања у току школске године за коју им је одобрен статус мировања (у износу трошкова је урачунато: трошкови издавања разних уверења о статусу студента и уверења о положеним испитима, трошкови полагања испита - пријава испита до 4 пута, консултације, школарина или трошкови судирања за одслушану наставу и положене испите)	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца и одговарајући износ школарине/трошкова студирања (у зависности од статуса у тој години и одслушане наставе - положених испита), односно сразмерно периоду коришћења права статуса мировања изражено у месецима, а рачунато од дана доношења решења о прекиду статуса мировања	Трошкови уписа у школску годину 5.500,00 динара + цене образаца и одговарајући износ школарине/трошкова студирања (у зависности од статуса у тој години и одслушане наставе - положених испита), односно сразмерно периоду коришћења права статуса мировања изражено у месецима, а рачунато од дана доношења решења о прекиду статуса мировања
10.	Трошкови слушања наставе (разлика у наставном плану и програму за: студенте који су прешли са других факултета - самофинансирајући студенти; студенти којима је одобрен упис на основу завршеног високог образовања, наставак школовања или поновно стицање статуса - самофинансирајући студенти; студенти којима је одобрен прелазак на други студијски програм (модул) - самофинансирајући студенти; за студенте који желе поново да слушају наставу чија вредност прелази 20% трошкова обновљене године; за самофинансирајуће студенте редовно уписане у наредну годину студија који желе поново да слушају наставу са претходне године студија; за студенте који имају обавезу да поново упишу и одслушају предмет јер нису добили потпис из предмета; самофинансирајући студенти који желе додатно да слушају предмет	Вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према утврђеној школарини за студијски програм	Вредност обрачуната на основу броја ЕСПБ и цене бода према утврђеној школарини за студијски програм
11.	Вредност цене бода (за слушање наставе)	Утврђен износ школарине за студијски програм дељено са 60	Утврђен износ школарине за студијски програм дељено са 60
12.	Трошкови уписа у летњи семестар, за све студенте	1.000,00 динара + цена обрасца	1.000,00 динара + цена обрасца
13.	Трошкови овере семестра (за све студенте који су одслушали неки облик наставе у текућој школској години)	1.000,00 динара + цена обрасца	1.000,00 динара + цена обрасца

14.	Трошкови пријаве испита: - студенти који пријављују испит више од четири пута, по пријави испита плаћају	1.500,00 динара	1.500,00 динара
15.	Трошкови пријаве испита: - студенти којима је истекла једна година статуса продужене године и студенти којима је истекла једна година апсолвентског стажа (стари Закон) - студенти којима је одобрен наставак студија, а до дипломирања им је преостала одбрана рада и полагање преосталих испита МЕЊА СЕ ТЕКСТ: Трошкови пријаве испита: - студенти којима је одобрен наставак студија (продужетак рока за завршетак студија), а до дипломирања им је преостала одбрана рада и полагање преосталих испита	1.500,00 динара	1.500,00 динара
16.	Трошкови издавања дипломе и Трошкови поновног издавања дипломе (нова јавна исправа) за студенте који су студирали и завршили студије по Закону који је важио пре ступања на снагу Закона о високом образовању МЕЊА СЕ ТЕКСТ: Трошкови издавања дипломе и Трошкови поновног издавања дипломе (нова јавна исправа) за студенте који су студирали и завршили студије по Закону о високом образовању: Универзитету *4.000,00 динара Факултету *4.000,00 динара	Цена утврђена по ценовнику и препоруци Универзитета у Новом Саду * 8.000,00 динара	8.000,00 динара
17.	Трошкови издавања дипломе и Трошкови поновног издавања дипломе (нова јавна исправа) за студенте који су студирали и завршили студије по Закону о високом образовању: Универзитету *1.700,00 динара Факултету *3.300,00 динара МЕЊА СЕ ТЕКСТ: Трошкови издавања дипломе и Трошкови поновног издавања дипломе (нова јавна исправа) за студенте који су студирали и завршили студије по Закону о високом образовању: Универзитету *4.000,00 динара Факултету *4.000,00 динара	Цена утврђена по ценовнику и препоруци Универзитета у Новом Саду * 8.000,00 динара	8.000,00 динара
18.	Трошкови издавања уверења о положеним испитима са фондом часова одслушане наставе, разних потврда и уверења о студирању из матичне	3.000,00 динара	3.000,00 динара

	евиденције (дипломирани и исписани студенти, студенти којима је престао статус)		
19.	Трошкови издавања потврда о одслушаном наставном програму (дипломирани и исписани студенти, студенти којима је престао статус)	1.500,00 динара	1.500,00 динара
20.	Трошкови издавања новог индекса (нова јавна исправа, дупликат)	3.000,00 динара	3.000,00 динара
21.	Трошкови исписивања са студија, на лични захтев	3.000,00 динара	3.000,00 динара
22.	Накнада трошкова за полагање једног пријемног испита и учешћа на конкурс за упис	6.600,00 динара	6.600,00 динара
23.	Трошкови уписа у школску годину и колективно осигурање (сви студенти)	5.500,00 динара + цена обрасца	5.500,00 динара + цена обрасца
24.	Цена пакета за упис на факултет Комплет докумената за упис - 1.040,00 динара Водич за студенте са наставним планом и програмом - 1.660,00 динара МЕЊА СЕ ТЕКСТ: Комплет докумената за упис на српске студије - 1.100,00 динара Комплет докумената за упис на енглеске студије - 1.700,00 динара Водич за студенте са наставним планом и програмом - 2.000,00 динара	2.700,00 динара**, цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца и наставног плана и програма, за студије на српском језику 3.300,00 динара**, цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца и наставног плана и програма, за студије на енглеском језику	3.100,00 динара**, цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца и наставног плана и програма, за студије на српском језику 3.700,00 динара**, цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца и наставног плана и програма, за студије на енглеском језику
25.	Цена обрасца за пријаву на Конкурс за упис у прву годину студија Образац –уплатница, са жиро рачуном Факултета - 6,00 динара (није обавезно) Образац - Пријавни лист – 50,00 динара	50,00+6,00 динара, ** цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца	50,00+6,00 динара, ** цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца
26.	Накнада трошкова за издавање уверења о веродостојности дипломе студентима (за институције по службеној дужности се не односи) - на српском језику - на енглеском језику	6.000,00 динара 50 ЕУР (у динарској против-вредности на дан уплате)	6.000,00 динара 50 ЕУР (у динарској против-вредности на дан уплате)
27.	Накнада трошкова за прекњижавање погрешних уплата, по основу неоправданих грешака	1.000,00 динара	1.000,00 динара
28.	Накнада трошкова за захтеве о преласку на факултет и промене студијског програма - на српском језику - на енглеском језику	6.000,00 динара 50 ЕУР (у динарској против-вредности на дан уплате)	6.000,00 динара 50 ЕУР (у динарској против-вредности на дан уплате)
29.	Накнада трошкова за кашњење извршења уписа или овере семестра, по основу неоправданог кашњења	3.000,00 динара	3.000,00 динара

*Уколико дође до промене препоручене цене од стране Универзитета у Новом Саду, утврђена цена ће бити

усклађена.

**** цена се усклађује са текућом ценом штампе наведених образаца и наставног плана и програма.**

Напомена: Студенти не плаћају надокнаду за пренете – неположене испите, ако не слушају наставу поново за исте испите у школској 2025/2026. години.

Студенти не плаћају додатну накнаду у случају слушања разлике наставе, уколико су на лични захтев прешли на актуелан наставни план и програм који се одржава на одређеној години студија.

Ставке ценовника (1.-4.; 6.- 14.; 18.-23. ; 25.-29.) за школску 2024/2025. годину примењују се и у школској 2025/2026. години (нису мењане), а измене су извршене у ставкама 5. (измена и допуна текста ставке), 15.(измена), 16.(измена текста ставке и измена цене), 16.(измена текста ставке и измена цене) и 24. (измена и допуна текста ставке и измена цена).

Предлог измена Ценовника за школску 2025/2026. годину у односу на школску 2024/2025. годину је утврђен на основу:

- 1) Решења Наставно-научног већа бр. 05-2432/4/11-8 од 14. 7. 2025. године којим се предлаже Савету Медицинског факултета Нови Сад измена на захтев студената;**
- 2) Одлуке о трошковима издавања дипломе и додатка дипломи на Универзитету у Новом Саду бр. 01-121/4 од 25. 7. 2025. године.**

Све уплате се врше на име: МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ НОВИ САД, жиро рачун 840-1633666-55.

В. Д. деканског колегијума
